Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N° '/2024

Requeiro a mesa depois de ouvido o plenário e cumpridas às formalidades do Regimento

Interno, que seja feito um PEDIDO DE INFORMAÇÃO a PREFEITA DESTE MUNICIPIO, a Exma.

ADRIANA PAES, para que se forneça as seguintes informações:

1) CÓPIA DE CRLV DOS VEICULOS RELACIONADOS PELO TCE CONFORME OFÍCIO
TC/GEMS N249/2023.

2) INFORMAR QUAL SECRETARIA OU ORGÃO PUBLICO QUE CADA VEÍCULO ESTA
VINCULADO.

3) CONTRATO(S) DA EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇO DE TRANSPORTE
CORRESPONDENTES AOS VEÍCULOS QUE FORAM OBJETOS DE PEDIDO DE
INFORMAÇÃO.

4) PARA O EXERCICIO DE 2022, APRESENTAR MAPAS DE QUILOMETRAGEM E GUIAS DE
ABASTECIMENTOS OS VEICULOS ELENCADOS, CONFORME OFÍCIO TC/GEMS
N249/2023.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais vereadores, usando as prerrogativas que cabe a nós vereador,

diante do nosso dever, como Legislador e Fiscal da população, para podermos responder e

compreender a situação referente a algumas questões de abastecimentos, bem como

referente a alguns contratos de colaboração celebrados entre a gestão municipal e empresas,

voltados ao ofício emitido pelo Tribunal de Contas n° 49/2023 para o município de Gloria do

Goitá, solicito informações solicitadas acima. Dê-se conhecimento ao Ministério Público e

Tribunal de Contas.

Na certeza de contar com o apoio de meus ilustres pares, agradeço antecipadamente.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM: _1 À  /U3
Alberto Petru B. da Silva

Asst. Legisl ort. 017/2016

Plenário edito de Souza Fer eira, lide março de 2024.

WELLINGTON BISPO DE ANDRADE
VER ADOR/AUTOR Vereador

Matncuta 36-1
Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000

CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaragloriadogoita@

4"rfinpript
111, RADE

"ofive En\Ido

\jeread°'